INDICAÇÃO Nº 00935/2009
Solicita a construção de Posto de Saúde na Vila Mirim.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de Posto de Saúde na Vila Mirim.
JUSTIFICATIVA:

Essa indicação busca retificar a indicação n° 146/2009, fruto de erro causado por digitação. A mesma vem sendo reiterada desde 2005, originada pela emenda n° 09/2005, de minha autoria. Essa emenda continha a seguinte ementa: “Solicita a construção, reforma ou ampliação dos Postos de Saúde de São João Novo, Vila Amaral, Vila Mirim, Jardim Guaçu e outros”. A partir de sua reiteração, foram retirados os pedidos de construção dos postos de saúde para bairros que não possuíam essa benfeitoria, mantendo-se os pedidos de reforma e ampliação, o que gerou o erro de digitação. Como não foram lidas as ementas das indicações nos últimos anos em plenária, dado o grande volume das mesmas, este erro passou até o momento despercebido. Seguem anexos os documentos comprobatórios.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de abril de 2009.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02014/2009